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بلندترین مجسمه های جهان

تندیسهاییکهسربهآسمانساییدهاند

احتمالاً در خصوص »غول رودس« از عجایب هفتگانه 
دنیای قدیم زیاد شنیده اید. مجسمه ای غول پیکر در 
ورودی بندر شهر رودس در یونان که بر اثر زمین لرزه ای 
شدید در 226 قبل از میلاد از بین رفت. رودس 33 متر 
ارتفاع داشت و روی پایه ای 15 متری استوار شده بود، 
و به دلیل همین ارتفاع جزو عجایب دنیای قدیم قرار 
گرفت. این روزها و با تکنولوژی موجود مجسمه هایی 
ساخته می شوند که رودس در برابرشان یک اسباب 
بازی بیش نیست. اگر می خواهید غول پیکرترین 
تندیس های جهان معاصر را بشناسید مطلب پیش رو 

را بخوانید. 
بودای معبد بهار | ارتفاع: 153 متر رتبه نخست فهرست غول پیکرترین 1

تندیس های جهان می رسد به مجسمه بودای معبد 
بهار واقع در چین! ارتفاع این اثر 153 متر است که 2۰ 
متر تاج نیلوفر و 25 متر ساختمان را نیز در بر می گیرد. 
این مجسمه در سال 2۰۰۸ تکمیل شد و تمثالی از بودا 

واریوکانا را نشان می دهد. 
رتبه دوم فهرست غول پیکرها می رسد به 2 لایکیون ستکیار | ارتفاع: 130 متر

مجسمه لایکیون ستکیار که 13۰ متر ارتفاع دارد. 14 
متر از ارتفاع این مجسمه به تخت آن تعلق دارد. این 
تندیس در بالای تپه پوکائونگ نزدیک شهر مونیوا در 

مرکز میانمار ساخته شده است. 
مجسمه یوشیکو دایبوتسو | ارتفاع: 120 متر این تندیس در ژاپن قرار دارد و کار ساخت 3

آن در سال 1۹۹5 به اتمام رسید. یوشیکو دایبوتسو 
با احتساب پایه 1۰ متری خود که به صورت 
سکویی شبیه گل نیلوفر است 12۰ متر ارتفاع دارد. 
بازدیدکنندگان از این مجسمه می توانند با آسانسور به 

طبقات بالا رفته و شهر یوشیکو را تماشا کنند. 
مجسمه کریستو رِی | ارتفاع: 110 متر مجسمه مشهور مسیح در شهر ریودوژانیرو 4

را باید الهام بخش ساخت تندیس کریستو ریِ به شمار 
آورد. تندیس کریستو ری 2۸ متر ارتفاع دارد اما روی 
سازه ای بلند با ارتفاع ۸2 متر برپا شده است. بنابراین 
ارتفاع کل تندیس را برابر 11۰ متر باید در نظر گرفت. 
در قاعده مجسمه سکویی برای تماشا وجود دارد که 
چشم اندازی وسیع از شهر لیسبون پایتخت پرتغال را 

به نمایش می گذارد.
مجسمه گوآن یین | ارتفاع: 108 متر مجسمه 1۰۸ متری گوآن یین در ساحل 5

جنوبی جزیره هاینان چین قرار دارد. این مجسمه سه 
وجه دارد که یکی از آن ها رو به جزیره و دو وجه دیگر رو 
به دریای جنوب چین هستند. ساخت این مجسمه 6 

سال طول کشید و در سال 2۰۰5 به اتمام رسید.
امپراطوران یان و هوآنگ | ارتفاع: 105 متر این تندیس بیشتر یادآور کوه مشهور راشمور 6

در آمریکاست که تصویر 4 رئیس جمهور روی آن 
حکاکی شده است. تندیس های امپراتور یان و امپراتور 
هوآنگ با ارتفاع 1۰6 متر، در یک کوه سنگی در طول 
2۰ سال تراشیده شده و در سال 2۰۰۷ به اتمام رسید. 
کوهی که این تندیس ها روی آن حکاکی شده در 

نزدیکی رود زرد قرار دارد.
رودینا مات | ارتفاع: 102 متر این مجسمه که بیشتر با عنوان »سرزمین 7

مادری« شناخته می شود در کی یف پایتخت اوکراین 
واقع است و به عنوان نماد مقاومت مردم شوروی در 
برابر آلمان نازی ساخته شد. ساخت این مجسمه با 
جنس استیل ضدزنگ در سال 1۹۸1 به پایان رسید. 
رودینا مات با وزن 56۰ تن و ارتفاع 62 متر روی بام 
ساختمان موزه ای بنا شده است که در مجموع به همراه 

ساختمان 1۰2 متر ارتفاع دارد.
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افقي
1 – شهري در آذربایجان غربي- زبان تورات- 

رودست خوردن
2- گیاهي از نوع زردچوبه با ساقه و شاخه هاي 

بلند- بالاآمدن آب دریا- گوارا
3- خیس- عدم حضور- ره مي سپارد

4- بیش؛ بیشتر- دیوار بلند- میوه باب گلو
5- از فروع دین- پاییز- از مواد افیوني

6- سوسن زرد- جدا و غیر- آلونک- خو و عادت
۷- خشکي- استرداد- عقیم- مادر تهران

۸- تخم کتان- پایتخت توگو
۹- نفس- برانشي- قابله- نماد لاغري

1۰- حجم استوانه اي- جد- سیاه شاعرانه- ضمیر 
غایب

11- نهي کننده- قسمت مرکزي اتم-  زبان
12- بسته بندي استوانه اي- قطعي براي سکه- 

زبان قراردادي
13- بخش متحرک دست و پا- خرگوش- 

صدمتر مربع
14- زارعان- موضوع و مبحث- معاون استاد 

دانشگاه
15- کشور صنعا- نوعي کبک- سلسله اي از 
امیران دیلمي نژاد بودند که در اواخر سده چهارم 
هجري تا نیمه نخست سده ششم در ایران 

مرکزي و غربي حکومت کردند 
عمودي

1- بهتر از درجه یک- مهرباني با ضعفا و 
زیردستان

2- علامت جمع- اندیشمند- کارزار- لطیف
3- آمیختگي- جشن باستانی که پارسیان از روز 

16 تا 21 مهرماه برپا می کردند
4- مرکز لبنان- ماتم- وصی و خلیفه   موسی )ع(

5- پسوند خریدار- دانشگاهي  در فرانسه- ورق 
کاغذ

6- سوزان- امري مذموم و گناهي نابخشودني- 
خط کش مهندسي

۷- ماده ای که آب های زیرزمینی و سطحی را به 
طور گسترده  آلوده می کند- کتاب فردوسي

۸- جواب مثبت- بدبوي پرخاصیت
۹- رده اي از هواپیماهاي نظامي- فقیر

1۰- رفوزه- فیلتر- ترس
11- ابر غلیظ- شرح سوابق و زندگي نامه- رمق آخر

12- مرام حزبي- کلمه کارخراب کن- افشره میوه 
و از تنقلات

13- ارمغان سفر- نوعي ضبط و پخش صدا
14- خیط شده- رود بزرگ سوییس- خوراک 

ضبط صوت- حرف خطاب
15- دقت و کنجکاوي- گرمي آتش؛ فتنه برپاشده
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دانستنشضررندارد!
 هنگام روشن کردن کولر خودرو به مدت 
حداقل 5 دقیقه پنجره ها را باز بگذارید و در پمپ 

بنزین ها، کولر راخاموش کنید.
 غذای خود را بیشتر از یک بار در ماکروفر گرم 
نکنید و بعد از آن در صورت عدم استفاده دور بریزید.

 هنگام غذا خوردن بین هر لقمه حداقل یک 
دقیقه فاصله بگذارید و 2 ساعت قبل و بعد ازغذا و 

هنگام آن مایعات ننوشید.
 هنگام حرکت خودرو پنجره ها را تماماً باز 
نکنید تا هوا به صورت باد وارد مجاری تنفسی 

نشود.
 لوازم آرایشی را بیشتر از 5 ساعت بر روی 
پوست خود باقی نگذارید. سلول های پوستی نیاز 
به تعرق و تنفس دارند. در منزل تا حد امکان از 

لباس های گشاد راحت و باز استفاده کنید.
 استفاده از ظروف یکبار مصرف 11۸ نوع 

بیماری را منتقل می کند.
 شکر قهوه ای به علت داشتن مقدار قابل 
توجهی آنتی اکسیدان، به کنترل دیابت نوع دوم و 

عوارض قلبی وعروقی کمک می کند.
 پیاده روی و شنا در جلوگیری از بروز دیسک 

کمر موثرند.
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آشنایی با عجیب ترین مسابقات ورزشی دنیا

ازحملهمسرتالیگسنگکاغذقیچی
بازی های دوران کودکی را به یاد می آورید؟ هفت سنگ، الک دولک، 
یه قل دوقل، لیِ لیِ، گرگم به هوا... خب حالا اگر کسی به شما بگوید قرار است 
تمام این بازی ها صاحب فدراسیون و یک لیگ اختصاصی برایشان برگزار 
شود حتماً به سلامت عقل گوینده شک می کنید! خب ظاهراً لازم است کمی 

دیدتان را نسبت به قضایا تغییر بدهید! 
مسابقه حمل همسر

اگر روزی گذرتان به فنلاند افتاد و یک روز دیدید تعدادی از آقایان، خانم های 
محترمی را به دوش گرفته و می دوند اصلاً تعجب نکنید چون این یک مسابقه 
جدی است. در واقع کافی است شما در حالی که همسر خود را کول کرده اید، 
سریع تر از همه از خط پایان بگذرید. مقررات خاصی هم درباره وزن همسر 

وجود ندارد. 
مسابقه راگبی زیر آب 

مسابقات راگبی زیر آب را آلمان ها اختراع کردند اما در ادامه کشورهای دیگر 
هم به آن علاقه مند شدند. این بازی در یک استخر شنا به عمق چهار متر انجام 
می شود. هر تیم آن شامل 11 بازیکن است که سعی می کنند توپ را به دروازه 

طرف مقابل برسانند، البته در زیر آب. 
لیگ سنگ، کاغذ، قیچی 

شاید تعجب کنید اما آمریکایی ها از طرفداران پروپاقرص بازی سنگ، کاغذ، 
قیچی هستند تا جایی که برایش لیگ برگزار می کنند. متقاضیان شرکت در 
این مسابقه ابتدا ثبت نام کرده و سپس بازی ها به شکل حذفی برگزار می شود.  

شنا و غواصی در لجن 
این هم مسابقه ای است که انگلیسی ها ابداع کرده اند و شرکت کنندگان 
باید مسیری گل آلود را در یک لجن متعفن و بدبو شنا کنند. هر کس بتواند در 
کمترین زمان این کار را انجام بدهد، برنده مسابقه خواهد شد. شرکت کنندگان 

مجهز به لوله تنفس در زیر آب و کفش غواصی هستند.
دنبال کردن قالب پنیر 

باز هم یک مسابقه انگلیسی دیگر و این بار با پنیر! مسابقه غلتاندن پنیر 
صدها سال است که در انگلیس انجام می شود. یک قالب دیسکی شکل 
پنیر به وزن حدود 4 کیلوگرم از تپه ای با شیب تند به پایین غلتانده می شود 
و شرکت کنندگان برای گرفتن آن با هم به رقابت می پردازند. همه ساله در این 

مسابقه دست و پاهای زیادی شکسته می شود.
مسابقات بزکشی 

این مسابقه کمی از باقی ورزش های معرفی شده خشن تر است. بزکشی 
به نوعی ورزش ملی افغانستان و قرقیزستان است. در این ورزش افراد تیم ها 
که سوار اسب هستند سعی می کنند با کمک دست، لاشه سربریده یک بز یا 
گوسفند را از دروازه حریف بگذرانند. علاقه مندان به سینما صحنه هایی از این 

مسابقه را در فیلم »رمبو 3« به یاد می آورند. 
هاکی روی چرخ 

اگر تصور می کنید هاکی روی یخ ورزش عجیبی است پس هاکی روی چرخ 
را ندیده اید! این بازی با همان قوانین هاکی روی یخ انجام می شود اما به جای 
کفش مخصوص هاکی روی یخ و زمین بازی یخ زده، یک سالن معمولی داریم 

و یک صندلی که روی یک چرخ استوار شده! همین!
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جیم موریسون روی استیج
 جیم موریسون خواننده گروه »دورز« به عنوان یکی از 3 ضلع افسانه تراژیک »ترِی جِیز« یا همان سه J ، 4۷ سال پیش در چنین روزی )سوم جولای 1۹۷1( به خاطر حمله قلبی ناشی 
از سوءمصرف مواد مخدر درگذشت. جیم موریسون، جنیس جاپلین و جیمی هندریکس به عنوان غول های موسیقی راک که از قضا نام هرسه نیز با J آغاز می شد، در فاصله کوتاهی از 

هم درگذشتند و جالب آنکه هر سه نیز هنگام مرگ حدوداً   2۷ سال داشتند. مرگ این سه، افسانه غمبار سه J را برای علاقه مندان موسیقی راک رقم زد. 

چه
دری

فناوری های ایمنی در موتورسیکلت  
بسیار محدودتر از خودرو است و در آن ها 
خبری از سیستم های تشخیص نقاط کور، 
دوربین های تعبیه  شده برای تشخیص موانع 
 و... نیست. بر همین اساس استارتاپ راید ویژن

)Ride Vision( سیستمی از دوربین ها به 
همراه یک پردازنده  مرکزی طراحی کرده است 
که می تواند به صورت 36۰ درجه خطرات بالقوه 
نظیر بروز تصادف را پیش بینی کند و به وسیله  
علامت های نوری راننده را مطلع سازد. ایده  
کلی بسیار ساده به نظر می رسد، اما در عمل 
ساخت چنین سیستمی با چالش های فراوانی 
همراه است. در طراحی یک سیستم جدید برای 
موتورسیکلت  باید فاکتورهای زیادی مورد توجه 

قرار گیرد که از آن جمله  می توان به اندازه و وزن 
سیستم به عنوان دو فاکتور حیاتی اشاره کرد. به 

دلیل طراحی باریک موتورسیکلت ، 
پوشش تمام زوایای اطراف 

آن  چالش عمده  دیگری در 
طراحی این سیستم است. 
سیستم های ایمنی باید 
به طور خاص برای یک 
وسیله  نقلیه و با توجه به ابعاد 

دقیق آن ها طراحی شوند. برای 
مثال، نمی توان سیستم تشخیص 

لیزری خودرو را بدون هیچ گونه تغییر و 
بهینه سازی روی موتورسیکلت  نصب کرد و 
انتظار داشت که به همان دقت و خوبی عمل 

کند. حقیقت این است که نوع تهدیدها، اطلاعات 
مورد نیاز برای پیش بینی شرایط خطرناک 
و نحوه واکنش موتورسیکلت ها و 
خودروها کاملا با یکدیگر متفاوت 
است. بنابراین برای تعبیه  
جدید  ایمنی  سیستم های 
در موتورسیکلت ها باید 
همه چیز را دوباره طراحی 
کرد. استارتاپ راید ویژن 
امیدوار است با توجه به جذب 
سرمایه دو و نیم میلیون دلاری، 
بتواند تکنولوژی جلوگیری از تصادف خود 
را توسعه دهد و گامی جدید در عرصه  افزایش 

ایمنی موتورسیکلت  بردارد.

افزایشسطحایمنیموتورسیکلتبافناوریجدید

دانستنی ها
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اه
نگ

»عشقی که درد عشق وطن بود درد او/او بود مرد عشق که کس نیست مرد او/چون دود شمع کشته که 
با وی دمی ست گرم/بس شعله ها که بشکفد از آه سرد او...« این مطلع و ابتدای غزلی است از استاد شهریار 
در رثای میرزاده عشقی، روزنامه نگار و شاعر آزادیخواه دوران مشروطه که ۹4 سال پیش در چنین روزی 
سینه اش به تیر عوامل شهربانی شکافت و درگذشت. عشقی را از جمله پیشگامان شعر نو شناخته اند و 
از نخستین ادبای معاصر ایران است که به مقوله شعر سپید توجه کرد و پیش از نیما یوشیج، اشعاری به 
سبک نو سرود. جالب آنکه آثار ابتدایی نیما یوشیج برای نخستین بار در روزنامه »قرن بیستم« به مدیریت 

میرزاده عشقی چاپ شد.

روزیکه
عشقیرا
کشتند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:حمیدبختیاری15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:16/30
اتمامصفحهآرایی:16/50

فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.


